
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 12 лютого 2021 року № 38

Про взяття на облік дитячого будинку 
сімейного типу на базі сім’ї громадян 
*** і *** та 
продовження його функціонування 
на території Дергачівської міської ради

Відповідно  до  постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  26  квітня

2002  року  №  564  «Про  затвердження  Положення  про  дитячий  будинок

сімейного типу» (із змінами),  від 26 червня 2019 року № 552 «Деякі питання

виплати державної  соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей,  позбавлених

батьківського  піклування,  грошового  забезпечення  батькам-вихователям  і

прийомним  батькам  за  надання  соціальних  послуг  у  дитячих  будинках

сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом “гроші ходять за дитиною”,

оплати  послуг  із  здійснення  патронату  над  дитиною  та  виплати  соціальної

допомоги  на  утримання  дитини  в  сім’ї  патронатного  вихователя,  підтримки

малих  групових  будинків»  (із  змінами),  наказів  Міністерства  соціальної

політики  України  від  14.06.2018  №  890  «Про  деякі  питання  діяльності

об’єднаної  територіальної  громади  щодо  соціальної  підтримки  населення  та

захисту  прав  дітей»,  від  30.12.2020  №  868  «Деякі  питання  адміністрування

надання місцевими державними адміністраціями і територіальними громадами

соціальної підтримки у сферах соціального захисту населення та захисту прав

дітей», від 03.02.2021 № 48 «Про затвердження Примірного порядку передання

документації щодо дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та

осіб з їх числа,  дітей,  які  перебувають у складних життєвих обставинах,  від

служб у справах дітей районних державних адміністрацій до служб у справах

дітей виконавчих органів міських рад, сільських та селищних рад», враховуючи

витяг  з  протоколу  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  при  виконавчому

комітеті Дергачівської міської ради  від 11.02.2021 року № 1, а саме рішення

№ 5 «Про доцільність взяття на облік дитячого будинку сімейного типу на базі

сім’ї  громадян  *** і  *** та  продовження  його  функціонування  на  території

Дергачівської міської ради»,  керуючись статтею 34, частиною шостою статті



59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  виконавчий

комітет міської ради

ВИРІШИВ: 

1. Взяти з 02 березня 2021 року  на облік дитячий будинок сімейного типу

громадян ***року народження, та  ***року народження, який розташований за

адресою:  ***, для  продовження  його  функціонування  на  території

Дергачівської міської ради.

2. Зобов’язати  батьків-вихователів  ***  та  ***нести  персональну

відповідальність  за  життя,  здоров’я,  фізичний  та  психічний  розвиток  дітей,

позбавлених  батьківського  піклування: *** року  народження,  та  *** року

народження:

2.1. Забезпечити належні умови для проживання дітей.

2.2. Проводити  двічі  на  рік  медичне  обстеження  дітей  та  виконувати

рекомендації лікарів-спеціалістів.

2.3. Забезпечити  здобуття  дітьми  освіти,  стежити  за  їх  навчанням  у

навчальному закладі, підтримувати зв’язки з учителями.

2.4. Займатися розвитком здібностей дітей,  у  тому числі,  залучати їх до

занять у позашкільних навчальних закладах.

2.5. Використовувати  в  повному  обсязі  та  за  призначенням  державну

соціальну  допомогу,  що  надається  дітям,  на  забезпечення  їх  повноцінного

харчування, утримання, виховання, розвитку та освіти. 

2.6. Співпрацювати з  фахівцями із  соціальної  роботи Центру соціальних

служб для сім’ї, дітей та молоді Дергачівської міської ради у ході здійснення

соціального супроводження.

2.7. У разі виникнення в дитячому будинку сімейного типу несприятливих

умов для утримання, виховання та навчання дітей, повідомляти про це Службу

у справах дітей  Дергачівської міської ради.

3.  Батькам-вихователям  ***  та  ***надати  до  управління  соціального

захисту  населення  Харківської  районної  державної  адміністрації  Харківської

області  передбачені  чинним  законодавством  документи  для  призначення  та

виплати  державної соціальної допомоги на  вихованців:  *** року народження,

та *** року народження, та грошового забезпечення батьків-вихователів.

4.  Службі у справах дітей Дергачівської міської ради:

4.1 Підготувати  проєкт  договору про  влаштування  дітей,  позбавлених

батьківського піклування *** року народження, та ***, на виховання та спільне

проживання у дитячий будинок сімейного типу громадян *** та ***.



4.2 Щорічно готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку дітей,

позбавлених  батьківського  піклування  *** року  народження,  та  *** року

народження. 

5. Центру  соціальних  служб  для  сім’ї,  дітей  та  молоді  Дергачівської

міської ради:

5.1. Закріпити за  дитячим будинком сімейного типу фахівця із соціальної

роботи.

5.2. Забезпечити  постійне  соціальне  супроводження  дитячого  будинку

сімейного  типу  за  фактичним  місцем  проживання,  що  передбачає  надання

комплексу  правових,  психологічних,  соціально-педагогічних,  соціально-

економічних,  соціально-медичних  та  інформаційних  послуг,  спрямованих  на

створення належних умов функціонування дитячого будинку сімейного типу.

5.3. Забезпечити  подання  фахівцем  із  соціальної  роботи  щороку  до

20  грудня Службі  у  справах  дітей  Дергачівської  міської  ради  щорічної

інформації  про  ефективність  функціонування  дитячого  будинку  сімейного

типу.

6. КНП  "Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги"  Дергачівської

міської ради: 

6.1.  Закріпити за  вихованцями дитячого  будинку  сімейного типу  лікаря

сімейної медицини.

6.2. Організувати проходження вихованцями дитячого будинку сімейного

типу двічі на рік обов’язкового медичного огляду та здійснювати диспансерний

нагляд (за показаннями).

6.3. Забезпечити подання лікарем сімейної медицини інформації про стан

утримання і розвитку дітей-вихованців дитячого будинку сімейного типу, яка

повинна  відображати  стан  здоров’я  дитини,  дотримання  батьками-

вихователями рекомендацій лікаря, до Служби у справах дітей Дергачівської

міської ради, щорічно до 20 грудня. 

7. Управлінню  освіти,  культури,  молоді  та  спорту  Дергачівської  міської

ради: 

7.1. Забезпечити право вихованців на здобуття повної загальної середньої

освіти, а у разі потреби - забезпечити індивідуальне навчання, а також право на

безкоштовне харчування, видачу єдиного квитка.

7.2. Надавати щороку до 20 грудня Службі у справах дітей Дергачівської

міської  ради  інформацію  класного  керівника  навчального  закладу,  в  якому

навчаються діти, про рівень розвитку та знань, наявність шкільного одягу та

шкільного  приладдя,  стан  відвідування  уроків  та  своєчасність  і  якість

виконання  домашніх  завдань,  відвідування  гуртків,  секцій,  позашкільних

закладів, участь батьків-вихователів у вихованні дітей тощо.

7.3. Забезпечити  щорічне  безоплатне  оздоровлення  вихованців  у  віці  до

18 років.



8. Рекомендувати відділу № 3 Харківського районного управління поліції

№ 3 Головного управління Національної поліції в Харківській області вжити

заходи щодо закріплення уповноваженої посадової особи Національної поліції з

метою подання  щороку  до  20  грудня  Службі  у  справах  дітей Дергачівської

міської ради інформації  про відсутність або наявність асоціальної поведінки з

боку вихованців дитячого будинку сімейного типу та батьків-вихователів.

9. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського

голови з питань діяльності виконавчих органів ради  Ларису НЕСМІЯН.

Міський голова Вячеслав ЗАДОРЕНКО


	ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я
	ВИРІШИВ:

